8

Jaguaribe, 13 de setembro de 2022 Edição Nº: 3834

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 08.09.01/2022. A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos

interessados o edital de Pregão Eletrônico 08.09.01/2022 cujo objeto versa sobre a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES DE FORMAÇÃO BÁSICA EM

ÁREAS DIVERSAS, DESTINADOS AOS USUÁRIOS ATENDIDOS PELO CENTRO

DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, JUNTO A SECRETARIA DO

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Início

do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 13 de setembro de 2022.Fim

do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 23 de setembro de 2022. Que

se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do

dia 23 de setembro de 2022 Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 23 de

setembro de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa

de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no

endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail:

licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 12 de setembro de 2022. Mayara Shelly

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20227062. MODALIDADE:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022080301-SRP, ORGÃO GERENCIADOR:

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE JAGUARIBE/CE.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS

QUIMICOS PARA O TRATAMENTO DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE,

CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. EMPRESA:

SANHIDRO COMÉRCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA, inscrito no CNPJ Nº

05.722.202/0001-60. VALOR: R$ 144.227,00 (Cento e Quarenta e Quatro Mil,

Duzentos e Vinte e Sete Reais). SIGNATÁRIO: JANDER ROBSON BEZERRA

GOMES – Diretor do SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –

SAAE DE JAGUARIBE – ALEXANDRE RICARDO PONTES CORREIA –

representante da empresa SANHIDRO COMÉRCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO

LTDA – Jaguaribe /CE, 24 de Agosto de 2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20227063. ORIGEM: PREGÃO Nº 2022080301-

SRP. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO / CNPJ:

05.722.202/0001-60. CONTRATADA(O): SANHIDRO COMÉRCIO, SERVIÇOS E

SANEAMENTO LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS PARA

O TRATAMENTO DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE, CONFORME AS

ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR TOTAL: R$ 63.895,00

(sessenta e três mil, oitocentos e noventa e cinco reais). PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1201.175120033.2.099 Func. dos Servicos de

Operacao e Manut. da Rede de Abastec.de Agua e Esgoto, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.11, no valor de R$ 63.895,00.

VIGÊNCIA: 24 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA

ASSINATURA: 24 de Agosto de 2022.

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25.07.04/2022.

Objetos: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. ONDE SE LÊ:  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 LEIA-

SE CORRETO: ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. Jaguaribe/CE, 13 de

setembro de 2022.  Francisco Elder Cavalcante Barroso -SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLUCAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de

Jaguaribe, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna o

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 13.09.02/2021-01, resultante

do Pregão Eletrônico n.º 13.09.02/2021.UNIDADEADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E CULTURA E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE.PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 20 DE OUTUBRO DE 2022.

CONTRATADO (A): VEXLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMATICA

LTDA. ASSINA PELA CONTRATADO(A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES.

ASSINA PELA CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSO. Jaguaribe, 13 de setembro de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso.

Secretário de Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de

Jaguaribe, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna o

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 13.09.02/2021-03,

resultante do Pregão Eletrônico n.º 13.09.02/2021.UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E

CULTURA E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE

VIGÊNCIA ATÉ 20 DE OUTUBRO DE 2022. CONTRATADO (A): VEXLOC

LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA. ASSINA PELA

CONTRATADO(A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES. ASSINA PELA

CONTRATANTE(A): JOSÉ TALVANIO PINHEIRO. Jaguaribe, 13 de setembro de

2022. José Talvanio Pinheiro. SECRETARIA DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL.

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO contratual

resultante do CONTRATO Nº 22.04.01/2021-24, originária do Processo Licitatório

na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 22.04.01/2021 CONTRATANTE:

Secretaria de Saúde. CONTRATADA: P N FEITOSA SANCHO - ME. DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO: 12 de setembro de 2022. VALOR ADITIVO: R$

17.578,55 (dezessete mil quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 22.04.01/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL EM REALAÇÃO AO

CONTRATO INICIAL: 25% (vinte e cinco inteiros por cento) ASSINA PELO

CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS CARGO: Secretária de Saúde.

ASSINA PELA CONTRATADA: P N FEITOSA SANCHO - ME. Jaguaribe - CE, 13

de setembro de 2022. IANNY DE ASSIS DANTAS Secretária de Saúde

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente torna

público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°

05.08.01/2021 resultante do Procedimento Licitatório de modalidade Dispensa de

Licitação nº 05.08.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO

AMBIENTE.OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO

DO SISPEA - SISTEMA INTEGRADO DE SENSIBILIZAÇÃO E PRÁTICAS EM

EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL E FOMENTO ÀS POLÍTICAS PÚBLICAS NO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O

contrato terá o prazo de vigência até 31 de dezembro de 2022. CONTRATADO (A):

INSTITUTO INTERNACIONAL DE PESQUISA E RESPONSABILIDADE SOCIO

AMBIENTAL CHICO MENDES. ASSINA PELA CONTRATADA: ANDREA

CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA MONTEIRO. ASSINA PELA CONTRATANTE:

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO

AMBIENTE. Jaguaribe-CE, 13 de setembro de 2022. José Ricardo Mendes de

Sousa. Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 419, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022. Concede gratificação de campo,

aos Agentes de Combate às Endemias (ACEs) e Agentes de Vigilância Sanitária

(AVS’s), do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais,

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

8

Jaguaribe, 13 de setembro de 2022 Edição Nº: 3834

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

CONSIDERANDO o disposto do Art. 8º, parágrafos 1º, 2º e 3º da Lei Municipal nº

1.481, de 20 de março de 2020. RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação de campo,

aos servidores constantes no Anexo Único que integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas

decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 13 de setembro de 2022. ALEXANDRE GOMES

DIÓGENESPREFEITO MUNICIPALANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A

PORTARIA Nº 419, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022. GRATIFICAÇÃO DE

CAMPO

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de setembro de

2022. ALEXANDRE GOMES DIOGENESPREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

PORTARIA Nº 420, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022. Concede gratificação por

produtividade temporária, aos Agentes de Combate às Endemias (ACEs), do quadro da

Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o

disposto do Art. 1º ao Art. 7º e o anexo I, da Lei Municipal nº 1.481, de 20 de março de

2020. RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação por produtividade temporária, aos

Agentes de Combate às Endemias (ACEs), constantes no Anexo Único que integra esta

Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações

próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua Publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de setembro de 2022.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENESPREFEITO MUNICIPALANEXO ÚNICO, A

QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 420, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

GRATIFICAÇÃO POR PRODUTIVIDADE TEMPORÁRIA

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de setembro de

2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

PORTARIA Nº 421, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022. Concede Auxílio Combustível,

para os Agentes de Combate as Endemias, do quadro da Prefeitura, na forma que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso

de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto do Art. 1º, da Lei Municipal nº

1.569/21, de 15 de dezembro de 2021. RESOLVE: Art. 1º. Conceder Auxílio

Combustível, para os Agentes de Saúde em Endemias, constantes no Anexo Único que

integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de

dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de setembro de

2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 421, DE 13 DE SETEMBRO

DE 2022.AUXÍLIO COMBUSTÍVEL

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de setembro de

2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

PORTARIA Nº 422, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022. Concede Gratificação para

Motorista de Ambulância que transporta Paciente de Média e Alta Complexidade, do

quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto do Art. 5º, da Lei Municipal nº 1.569/21, de 15 de

dezembro de 2021. RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação para Motorista de

Ambulância que transporta Paciente de Média e Alta Complexidade, constantes no

Anexo Único que integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria

correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de

setembro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 422, DE 13 DE SETEMBRO

DE 2022. GRATIFICAÇÃO MOTORISTA AMBULÂNCIA

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de setembro de

2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

PORTARIA 424/2022, de 13 de setembro de 2022. O Prefeito Municipal,

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23

de abril de 2021 e o Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; CONSIDERANDO a

ESSENCIAL importância junto à Secretaria Municipal da Educação e Cultura, da prática

de esporte como aliada ao processo de evolução educacional. RESOLVE: Art. 1º.

Designar o servidor público, ITALO DE ASSIS DANTAS, brasileiro, solteiro,

identidade 2001005052121 – SSPDS/CE, CPF 007.894.173-32, ocupante do cargo de

Monitor de Esportes, lotado na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, admitido

em 01/09/2022, para desempenhar as atribuições de Coordenador de Atividades

Esportivas, abaixo relacionadas, da Nova Estrutura Administrativa do Município, de que

trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o Decreto 1.372, de 11 de março de

2022:Coordenar e estruturar as ações de implementação e manutenção de atividades

esportivas, treinando e orientando equipe de trabalho; Acompanhamento e auxilio nas

atividades desenvolvidas pelos instrutores de atividades e monitores de esportes;

Participação em reuniões e na elaboração de aulas juntamente com o instrutor de

atividades e esportivas; Apoio em eventos: torneios e campeonatos, cessão de quadras,

recreação dirigida de vôlei, basquete, futsal e outros eventos de caráter esportivo e

cultural; Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 13 de setembro de 2022.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

DIÁRIA: 22.09.13.0001/2022 - AGENTE: ALYNE BARROS PEIXOTO - CARGO:

PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SECRETARIA: SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO E CULTURA - QAUNT. DE DIÁRIAS: 2,00 - VALOR UNIT.: 50,00 -

Nº NOME CARGO
SECRET

ARIA
GRATIF.

01 EUNÁPIO MARQUES

DE OLIVEIRA FILHO

AGENTES DE

SAÚDE EM

ENDEMIAS

SAÚDE R$ 364,00

02 FRANCISCO JONAS

DA SILVA COSTA

AGENTES DE

SAÚDE EM

ENDEMIAS

SAÚDE R$ 364,00

Nº NOME CARGO
SECRETA

RIA

GRATIFICA

ÇÃO

01 FRANCISCO

ELDEFÁBIO

FREIRE NUNES

AGENTE DE

SAÚDE EM

ENDEMIAS

SAÚDE R$ 484,80

02 FRANCISCO

MATIAS DA

SILVA

AGENTE DE

SAÚDE EM

ENDEMIAS

SAÚDE R$ 242,40

Nº NOME CARGO
SECRET

ARIA
GRATIF.

01 EUNÁPIO MARQUES

DE OLIVEIRA FILHO

AGENTES DE

SAÚDE EM

ENDEMIAS

SAÚDE R$ 120,00

02 FRANCISCO JONAS

DA SILVA COSTA

AGENTES DE

SAÚDE EM

ENDEMIAS

SAÚDE R$ 120,00

Nº NOME CARGO SECRETARIA
GRATIFI

CAÇÃO

01 DANILO

RODRIGUES LINO

MOTORISTA

D

SAÚDE R$ 414,21

02 JOÃO VICTOR

OLIVEIRA NUNES

MOTORISTA

B

SAÚDE R$ 382,35

8

Jaguaribe, 13 de setembro de 2022 Edição Nº: 3834

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3

VALOR TOTAL: 100,00 - CIDADE: FORTALEZA/CE - A ASSOCIAÇÃO PARA O

DESENVOLVIMENTO DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO CEARÁ (APDMCE) -

CONCESSÃO DE DIÁRIA PARA A SERVIDORA ALYNE BARROS PEIXOTO,

QUE PARTICIPARÁ DO CURSO O PAPEL DA PAE (PROFISSIONAL DE APOIO

ESCOLAR) NA INCLUSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA. QUE SERÁ

REALIZADO NA ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DOS

MUNICÍPIOS DO ESTADO DO CEARA LOCALIZADO NA RIA MARIA TOMÁSIA

,230- ALDEOTA – FORTALEZA/CE NOS DIAS 15 E 16 DE SETEMBRO DE 2022.

***  ***  ***

DIÁRIA: 22.09.13.0002/2022 - AGENTE: LENIMAR TAVORA DINIZ DIOGENES -

CARGO: PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SECRETARIA:

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA - QAUNT. DE DIÁRIAS: 2,00 -

VALOR UNIT.: 50,00 - VALOR TOTAL: 100,00 - CIDADE: FORTALEZA/CE - A

ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO

DO CEARÁ (APDMCE) - CONCESSÃO DE DIÁRIA PARA A SERVIDORA

LENIMAR TÁVORA DINIZ DIOGENES, QUE PARTICIPARÁ DO CURSO O

PAPEL DA PAE (PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR) NA INCLUSÃO DA

PESSOA COM DEFICIÊNCIA. QUE SERÁ REALIZADO NA ASSOCIAÇÃO PARA

O DESENVOLVIMENTO DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO CEARA

LOCALIZADO NA RIA MARIA TOMÁSIA ,230- ALDEOTA – FORTALEZA/CE

NOS DIAS 15 E 16 DE SETEMBRO DE 2022.

***  ***  ***

DIÁRIA: 22.09.13.0003/2022 - AGENTE: FATIMA CAMILA OLIVEIRA DA SILVA -

CARGO: PSICÓLOGO(A) - SECRETARIA: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E

CULTURA - QAUNT. DE DIÁRIAS: 2,00 - VALOR UNIT.: 50,00 - VALOR TOTAL:

100,00 - CIDADE: FORTALEZA/CE - A ASSOCIAÇÃO PARA O

DESENVOLVIMENTO DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO CEARÁ (APDMCE) -

CONCESSÃO DE DIÁRIA PARA A SERVIDORA FÁTIMA CAMILA OLIVEIRA

DA SILVA, QUE PARTICIPARÁ DO CURSO O PAPEL DA PAE (PROFISSIONAL

DE APOIO ESCOLAR) NA INCLUSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA. QUE

SERÁ REALIZADO NA ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DOS

MUNICÍPIOS DO ESTADO DO CEARA LOCALIZADO NA RIA MARIA TOMÁSIA

,230- ALDEOTA – FORTALEZA/CE NOS DIAS 15 E 16 DE SETEMBRO DE 2022.

***  ***  ***

DIÁRIA: 22.09.13.0004/2022 - AGENTE: LARISSA FABIAN RODRIGUES

PINHEIRO - CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SECRETARIA:

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA - QAUNT. DE DIÁRIAS: 2,00 -

VALOR UNIT.: 50,00 - VALOR TOTAL: 100,00 - CIDADE: FORTALEZA/CE - A

ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO

DO CEARÁ (APDMCE) - CONCESSÃO DE DIÁRIA PARA A SERVIDORA

LARISSA FABIAN RODRIGUES PINHEIRO, QUE PARTICIPARÁ DO CURSO O

PAPEL DA PAE (PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR) NA INCLUSÃO DA

PESSOA COM DEFICIÊNCIA. QUE SERÁ REALIZADO NA ASSOCIAÇÃO PARA

O DESENVOLVIMENTO DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO CEARA

LOCALIZADO NA RIA MARIA TOMÁSIA ,230- ALDEOTA – FORTALEZA/CE

NOS DIAS 15 E 16 DE SETEMBRO DE 2022.

***  ***  ***